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2017 – GENOMFÖRANDE AV  
TILLVÄXTSTRATEGIN INLEDS

I samband med styrelsens beslut om årsredovisningen 
uttalade ordförande Peter Nygårds spontant sin 
uppskattning över ”den remarkabla utveckling som 
skett i Ecoclime under det senaste året”. 

Tillväxten har skapats med en resurssnål organisation 
och ett hängivet och kompetent arbete från medarbe-
tarnas och huvudägarnas sida, samt via ett nätverk av 
kompetenta tekniker, jurister och ekonomer som bistått 
på olika sätt såväl i förvärvsprocesserna som vid utveck-
lingen av de nya systemprodukterna och genomförande 
av projektförhandlingar och installationer av företagets 
systemprodukter.

De närmaste åren kommer vårt tillväxtfokus att ligga 
på RoT-projekt med stor komfort- och energieffektivi-
seringspotential. Bara i Stockholmsregionen ska dylika 
projekt för flera 10-tals miljarder genomföras fram till 
2030. I dessa projekt kan vi öka kundnyttan med flera 
miljarder med lönsammare och mer klimatsmarta 
energi- och fastighetsautomationslösningar, med 
nöjdare och mer produktiva hyresgäster framförallt 
i kommersiella lokaler, sjukhus, skolor och hotell. 
Samarbetet i Götalandsregionen via Ecoclime Power 

Heat ska utvecklas och utvärderas som del av 
strategierna. Vi räknar även med att vi ska nå 
en sådan volym i verksamheten att vi ska kunna 
påbörja ett visst internationaliseringsarbete.  
I första hand med sonderingar och något större 
projekt i norra Europa för att efterhand etablera 
ytterligare delar av verksamheten på vissa europeiska 
marknader.

Trots farhågor om stagnation i fastighetsbranschen så 
är det med tillförsikt om en ljusnande framtid för de 
strategier som Ecoclime valt som vi nu går vidare.  
Särskilt fokuserade på de sektorer i fastighets- 
marknaden där vi kommer att få se stora förändringar 
de närmaste åren. Framförallt vad gäller energi- 
effektivisering av fastigheter där våra produkter, 
system, tjänster och strategier är väl positionerade. Där 
vi erbjuder stora möjligheter att driva utvecklingen för 
energieffektivisering och inomhuskomfort inom såväl 
ROT som nyproduktionen av fastigheter.

/ Lennart Olofsson, VD Ecoclime Group AB

I inledningen av 2016 års årsredovisning skrev vi att ”grunden 
lagts för den accelererade tillväxtstrategi som Ecoclime ska 
fokusera på de kommande åren”. 

År 2017 har präglats av starten och genomförandet av 
strategierna med ett EBIT resultat 2017 om 8,7 MSEK (28 %). 
Resultatet så här långt (maj 2018) är att omsättningen på 
rullande årsbasis ökat från 10 MSEK i maj 2017 via 45 MSEK 
vid årsskiftet till 70 MSEK i maj 2018. De här resultaten har 
möjliggjorts genom ett licenssamarbete med Sveriges största 
kraftvärmeenergibolag innefattande pilotinstallationer av 
Evertherm energiåtervinningssystem, 2 st förvärvade bolag, 
installation av komfortvärme/-kyla vid en av Sveriges 
största bankers huvudkontor, ett eget IoT-system för 
energioptimering i fastigheter – Ecoclime Optima – och den 
företrädesemission som genomfördes under november 2017. 
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ÅRET SOM HAR GÅTT

Evertherm SEW
Evertech utvecklade under året en återvinningslösning av 
värme från avloppsvatten för installation i en av Skanskas 
fastighet under produktion. I projektet har återvinnings- 
systemet utvecklats automationsmässigt för integration 
med fjärrvärme och geoenergi.

Förvärv Flexibel Luftbehandling AB
Den första maj förvärvades Flexibel Luftbehandling. Ett 
välskött entreprenörsdrivet ventilationsföretag med många 
viktiga relationer med fastighetsbolag och intressenter i 
ventilationsbranschen. Tillsammans kan företagen erbjuda 
ventilations- och komfortvärmelösningar för en bredare 
marknad i Mälardalsregionen.

Ecoclime Optima presenteras
I maj presenterades den cirkulära energilösningen för 
första gången för Fortum Värme. Och även den pågående 
utvecklingen av IoT-plattformen Ecoclime Optima för 
optimering av fastighetsautomation och energiflöden i 
fastigheter, vilket resulterade i förhandlingar om ett djupare 
avtalssamarbete med Fortum Värme (Stockholm Exergi.

Ackumulering av luftvärme
Inom ett fastighetsbestånd i Örnsköldsvik installerades 
med stöd av Vinnova energikollektorer för återladdning 
av luftvärme till utarmade bergvärmehål och för varm-
vattenproduktion med goda resultat. En produkt som 
fortsättningsvis ingår i de cirkulära energilösningarna.

Cirkulära Energisystem
På basis av framgångsrika kundinstallationer av komforttak 
för komfortkyla kombinerade med geoenergi introdu-
cerades komfortvärmelösningen under andra halvåret 

integrerad med fjärrvärme samt Evertechs SEW lösning för 
spillvattenvärmeåtervinning under begreppet ”Cirkulära 
energisystem”.

Avtal med Stockholm Exergi
Under oktober tecknades avtal med dåvarande Fortum Värme 
(Stockholm Exergi) om ett för försäljning och installation 
av spillvattenvärmeåtervinning i fastigheter inom deras 
fjärrvärmemarknad. 

Simuleringsverktyg
Med målet att underlätta dimensionering och projektering 
av Ecoclime Optima som plattformslösning för fastigheter 
generellt startar ett internt projekt för utveckling av två 
simuleringsverktyg. Ett webbaserat simuleringsverktyg för 
fastighetsägare och ett för professionella energisystemprojek-
törer som ska finnas på marknaden andra halvåret 2018.

Företrädesemission
Då fler förvärv planeras var det nödvändigt att under hösten 
stärka den egna kapitalbasen. Företrädesemissionen som 
genomfördes under november blev övertecknad med 40% och 
tillförde bolaget 11 MSEK. 

Drifttagning av Evertherm SEW 
Norrtåg
Den första Evertherm anläggningen för återvinning av 
spillvattenvärme från fastigheter och driftsattes med fram-
gång under december. I anläggningen återvinns värme från 
vattnet vid avisningen av tågsätt. Värmeenergi som återförs 
till varmvattensystemet och kan återanvändas i flera cykler.

Första halvan året präglades av beslutet i januari om den accelererade 
tillväxtstrategin och förvärvet av Flexibel Luftbehandling AB samt 
samarbetet med Stockholm Exergi (Fortum Värme) som följd av 
strategin. 

Under andra halvåret presenterade Ecoclime som första företag en IoT-baserad fastighetenergilösning - Ecoclime 
Optima. Komfortvärme och komfortkyla integreras här med energiåtervinning och ackumulering av återvunnen energi 
från spillvatten, integrerad med fjärrvärme och/eller geoenergi under begreppet ”Cirkulära energisystem”. En lösning 
som utvecklats i ett projekt med stöd av Energimyndigheten och i samarbete med Skanska Teknik och SDC Automation. 
När lösningen presenterades första gången för Stockholm Exergi ( f d Fortum Värme) resulterade den i starten av ett 
samarbete som redan fått stor betydelse för Ecoclime.
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70 MSEK
Ecoclime når i maj 2018 en omsättning 

på rullande årsbasis om 
70 MSEK
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten
Ecoclime Group är en svensk ledande leverantör av 
fastighetsteknologi för återvinning, laddning, lagring, 
utvinning och distribution av återvunnen och förnybar 
termisk energi. Vi bidrar till en hållbar framtid genom 
att minska fastigheters behov av köpt och tillförd energi, 
samtidigt som vi skapar en bättre inomhuskomfort. Våra 
unika innovativa produkter och cirkulära energisystem 
gör det möjligt för fastighetsägare att ta till vara på egen 
återvunnen och förnybar energi, med lägre kostnader, 
ökad hållbarhet och nöjdare hyresgäster som följd.	

Företagets säte är Vilhelmina.

KSEK 2017 2016 2015 2014 2012/2013

Nettoomsättning 9 145 1 954 6 008 3 138 30

Res. efter finansiella poster 4 621 -377 128 -476 -5

Res. i % av nettoomsättningen 50,5 neg. 2 neg neg

Balansomslutning 80 175 28 723 10 440 10 359 9 975

Soliditet (%) 83 97 83 82 63

Avkastning på eget kapital (%) 9,8 neg. 1,4 neg neg

Avkastning på totalt kapital (%) 8,8 neg. 1,4 neg neg

Kassalikviditet (%) 124 616 94 154 203

KSEK 2017 2016 (9 mån)

Nettoomsättning 30 748 3 247

Res. efter finansiella poster 8 661 27

Res. i % av nettoomsättningen 28,2 0,8

Balansomslutning 95 701 30 075

Soliditet (%) 71 92

Avkastning på eget kapital (%) 18,2 0,2

Avkastning på totalt kapital (%) 14,1 0,4

Kassalikviditet (%) 165 316

Ägarförhållanden
Bolaget är listat på Aktietorget.

Ägare med större andel än 10% är Lennart Olofsson    
med bolag.

Väsentliga händelser under 
räkenskapsåret
Under 2017 genomfördes ett strategiskt bolagsförvärv 
som komplement till integrationen av Evertech och 
Suncore som förvärvades under 2016. Det betyder att 
Ecoclime kan erbjuda marknaden ett komplett funk-
tionskoncept för termisk inomhuskomfort. Ett koncept 
som innefattar energieffektivisering av den termiska 
energiförbrukningen med system såväl för komfortvär-
me/-kyla som system för energioptimering av fastigheter 
med komfortablare och mer energieffektiva lösningar för 
energikomfort.Med utvecklingen under året av system-
lösningar för optimering av inomhuskomfort innefattan-
de termisk energieffektivisering i fastigheter är Ecoclime 
redo att ta nästa steg för etableringen av funktionser-
bjudanden. Det ska ske via installationsmarknaden med 
totalansvar för entreprenader av systeminstallationer 
och drift av såväl komfortsystem som energisystem i 
fastigheter. Under året kan följande viktigare händelser 
nämnas: samarbetet med Fortum Värme och Skanska 
Sverige, samt förvärvet av Flexibel Luftbehandling.

Bolaget genomförde under hösten 2017 en publik 
nyermission och även en riktad nyemission för förvärvet 
av teknologi och produktionsanläggning.	

Flerårsjämförelse*, koncernen

Flerårsjämförelse*

*Definitioner av nyckeltal, se noter
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Väsentliga händelser efter 
räkenskapsårets slut
Efter räkenskapsårets utgång har avtal träffats om 
förvärv av 100% av aktierna i SDC Automation AB.	

Framtida utveckling

2018 Positionering av det digitala 
energikomfortkonceptet
Under 2016  och 2017 har grunden lagtts för den 
accelererade tillväxtstrategi som Ecoclime ska fokusera 
på de kommande åren. Med de under 2017 genomförda 
förvärven, av Flexibel Luftberhandling, har Ecoclime fått 
en unik ställning i fastighetsbranschen. Där teknologi 
och affärsmodeller kommer att föra verksamheten fram 
emot de framgångar till nytta för kunderna och klimatet, 
som Ecoclimes produkter och tjänster ger förutsätt
ningar för.		

När vi tar klivet in i 2018 så sker det med tillförsikt om att 
vårt koncept kan växa sig starkt på basis av den accelere-
rade tillväxtstrategin som påbörjades under 2017. Något 
som redan har visat sig i volym och resultat.

Fastighetsbranschen innefattande såväl nyproduktion 
som RoT-projekt fortsätter att utvecklas mycket positivt, 
med allt tydligare planer såväl för de gamla miljon-
programmen som för nyproduktionen av fastigheter. 
Kraven vad gäller klimatsmartare, energieffektivare och 
hållbarare fastigheter med ekonomisk, miljömässig och 
social hållbarhet ökar alltmer. 

Den positiva utvecklingen i fastighetsmarknaden och de 
åtgärder som skett inom bolaget har förstärkts ytterligare 
genom de beslut som Europeiska utvecklingsfonden via 
Tillväxtverket och Energimyndigheten fattat om stöd för 
genomförande av demonstrations- och referensprojekt, 
baserade på Ecoclimes energikomfortsystem för optime-
ring av termisk energieffektivisering och energikomfort 
i fastigheter.

Bedömningar och uppskattningar i de 
finansiella rapporterna
Att upprätta de finansiella rapporterna  kräver att 
företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar 
samt gör antaganden som påverkar tillämpningen av 
redovisningsprinciperna och de redovisade beloppen 
av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Några 
särskilda bedömningar och uppskattningar kan ej anses 
föreligga i denna årsredovisning. Verkliga utfallet kan 
avvika från dess uppskattningar och bedömningar. 
Uppskattningarna och antagningarna ses över regelbun-
det. Ändringar av uppskattningar redovisas i den period 
ändringarna görs om ändringarna endast påverkat denna 
period, eller i den period ändringarna görs om ändring-
arna endast påverkat denna period eller i den period 
ändringen görs och framtida perioder om ändringen 
påvekar både aktuell period och framtida perioder.

Osäkerhet i framtidsbedömningar
Bolagets framtidsbedömningar och antaganden ligger 
till grund för Bolagets gjorda strategiska överväganden. 
Samtliga bedömningar och antaganden är styrelsens 
och ledningens bästa uppskattningar av den kommande 
utvecklingen. Det ska dock betonas att framtida 
bedömningar och antaganden endast är just framtida 
bedömningar av en tänkbar utveckling.			 
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Förändringar i eget kapital, koncern

Förändringar i eget kapital

Resultatdisposition

Aktiekapital Övrigt 
tillskjutet 

kapital

Annat eget 
kapital inkl 

årets resultat

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande

Summa 
eget kapital

Belopp vid årets ingång 1 077 587 26 601 779 26 661 0 27 706 027

Förändring i koncerns struktur 0 0 130 797 0 130 797

Nyemission 676 497 0 35 133 121 0 35 809 618

Förändring av eget kapitaldel 
av Obeskattade reserver

0 -1 597 440 0 -1 597 440

Årets resultat 6 823 898 0 6 823 898

Belopp vid årets utgång 1 754 084 26 601 779 40 517 037 0 68 872 900

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står

balanserad vinst 25 976 324

överkursfond 30 175 729

årets vinst 2 681 867

58 833 920

Styrelsen föreslår att

i ny räkning överföres 58 833 920

58 833 920

Aktiekapital Övrigt bundet
eget kapital

Övrigt fritt
eget kapital

Årets
resultat

Summa fritt
eget kapital

Belopp vid årets ingång 1 077 587 2 468 991 24 587 845 -376 699 24 211 146

Fond för utvecklingsavgifter 0 3 192 215 -3 192 215 0 -3 192 215

Nyemission 676 497 0 38 055 160 0 38 055 160

Resultatdisp. enl. beslut av

årsstämma: -376 699 376 699 0

Emissionskostnader 0 0 -2 922 038 0 -2 922 038

Årets vinst 2 681 867 2 681 867

Belopp vid årets utgång 1 754 084 5 661 206 56 152 053 2 681 867 58 833 920

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt 
hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar 
med tillhörande noter.
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EKONOMISK REDOVISNING

Resultaträkning, koncern
Koncernen Moderbolaget

1/1/2017 4/1/2014 1/1/2017 1/1/2014

Not 12/31/2017 12/31/2016 12/31/2017 12/31/2016

Rörelsens intäkter m.m.

Nettoomsättning 30 747 622 3 247 246 9 144 663 1 953 707

Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor 
och pågående arbete för annans räkning

-540 245 -244 982 -57 460 -51 705

Aktiverat arbete för egen räkning 8 547 633 5 364 300 3 192 215 2 468 991

Övriga rörelseintäkter 512 087 0 0 0

39 267 097 8 366 564 12 279 418 4 370 993

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -8 224 093 -693 028 0 0

Handelsvaror -1 342 390 -500 364 -2 434 080 -769 102

Övriga externa kostnader -8 572 315 -3 972 882 -3 160 921 -2 514 681

Personalkostnader 2 -11 171 770 -3 061 045 -1 579 949 -1 418 162

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar

-1 109 846 -75 570 -305 636 -15 175

Övriga rörelsekostnader 10 000 0 0 0

-30 410 414 -8 302 889 -7 480 586 -4 717 120

Rörelseresultat 8 856 683 63 675 4 798 832 -346 127

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 10 278 0 3 -2 530

Räntekostnader och liknande resultatposter -205 969 -36 887 -177 568 -28 042

-195 691 -36 887 -177 565 -30 572

Resultat efter finansiella poster 8 660 992 26 788 4 621 267 -376 699

Bokslutsdispositioner

Avsättning till periodiseringsfond 0 0 -867 000 0

Lämnade koncernbidrag 0 0 -500 000 0

0 0 -1 367 000 0

Resultat före skatt 8 660 992 26 788 3 254 267 -376 699

Skatt på årets resultat -1 844 744 -127 -572 400 0

Årets resultat 6 816 248 26 661 2 681 867 -376 699
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Balansräkning
Koncernen Moderbolaget

Not 12/31/2017 12/31/2016 12/31/2017 12/31/2016

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och 
liknande arbeten

3 20 148 381 14 546 506 10 572 440 7 861 284

Koncessioner, patent, licenser, varumärken m.m. 4 972 974 775 591 798 269 680 445

Goodwill 5 9 944 333 0 0 0

31 065 688 15 322 097 11 370 709 8 541 729

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 6 2 894 674 0 0 0

Maskiner och andra tekniska anläggningar 7 27 927 838 110 506 5 788 10 418

Inventarier, verktyg och installationer 8 483 334 509 097 35 405 32 402

Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar

9 193 149 0 0 0

31 498 995 619 603 41 193 42 820

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 10 0 0 41 932 000 2 700 000

Fordringar hos koncernföretag 11 0 0 15 536 537 10 846 537

Uppskjuten skattefordran 1 092 174 0 0 0

Andra långfristiga fordringar 12 481 700 394 300 389 300 389 300

1 573 874 394 300 57 857 837 13 935 837

Summa anläggningstillgångar 64 138 557 16 336 000 69 269 739 22 520 386

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Råvaror och förnödenheter 5 525 453 6 008 238 0 0

Färdiga varor och handelsvaror 196 909 254 369 196 909 254 369

Pågående arbeten för annans räkning 786 668 0 122 287 0

6 509 030 6 262 607 319 196 254 369

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 6 291 242 801 506 182 149 239 961

Aktuell skattefordran 0 302 560 0 6 466

Övriga fordringar 671 084 988 215 379 736 642 416

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 987 679 460 158 99 458 410 972

7 950 005 2 552 439 661 343 1 299 815

Kassa och bank

Kassa och bank 17 103 811 4 924 374 9 925 172 4 648 749

17 103 811 4 924 374 9 925 172 4 648 749

Summa omsättningstillgångar 31 562 846 13 739 420 10 905 711 6 202 933

SUMMA TILLGÅNGAR 95 701 403 30 075 420 80 175 450 28 723 319
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Koncernen Moderbolaget

Not 12/31/2017 12/31/2016 12/31/2017 12/31/2016

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital, koncern

Aktiekapital 1 754 084 1 077 587

Annat eget kapital inklusive årets resultat 67 118 816 26 628 440

Summa eget kapital, koncern 68 872 900 27 706 027

Eget kapital, moderföretag

Bundet eget kapital

Aktiekapital 1 754 084 1 077 587

Fond för utvecklingsutgifter 5 661 206 2 468 991

7 415 290 3 546 578

Fritt eget kapital

Överkursfond 30 175 729 24 940 789

Balanserat resultat 25 976 324 -352 945

Årets resultat 2 681 867 -376 699

58 833 920 24 211 145

Summa eget kapital, moderföretag 66 249 210 27 757 723

Obeskattade reserver

Periodiseringsfond 0 0 867 000 0

Summa obeskattade reserver 0 0 867 000 0

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 7 160 560 0 0 0

Summa avsättningar 8 252 734 0 0 0

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 4 500 000 0 4 500 000 0

Summa långfristiga skulder 4 500 000 0 4 500 000 0

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 1 200 000 0 1 200 000 0

Leverantörsskulder 3 529 620 971 068 1 577 794 453 122

Aktuell skatteskuld 886 472 0 550 301 0

Övriga skulder 6 349 864 263 414 4 232 843 85 468

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 3 201 987 1 134 911 998 301 427 006

Summa kortfristiga skulder 15 167 943 2 369 393 8 559 240 965 596

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 95 701 403 30 075 420 80 175 450 28 723 319
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Koncernen Moderbolaget

1/1/2017 4/1/2014 1/1/2017 1/1/2014

Not 12/31/2017 12/31/2016 12/31/2017 12/31/2016

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 8 856 683 63 675 4 798 832 -346 127

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 1 109 846 75 570 305 636 15 175

Erhållen ränta m.m. 10 278 -789 3 -2 530

Erlagd ränta -205 969 -36 098 -177 568 -28 042

Betald inkomstskatt -810 103 -302 687 -22 099 -28 390

Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapital

8 960 735 -200 329 4 904 804 -389 914

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital

Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete -246 423 270 656 -64 827 51 705

Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar -5 489 736 1 496 576 57 812 170 689

Minskning(+)/ökning(-) av fordringar -210 389 1 243 792 574 195 31 144

Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder 2 558 552 -2 131 584 1 124 672 -456 366

Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder 9 372 723 -5 559 621 4 725 137 -512 991

Kassaflöde från den löpande verksamheten 14 945 462 -4 880 510 11 321 793 -1 105 733

Investeringsverksamheten

Förvärv av balanserade utgifter för forskning m.m. 3 -9 518 245 -7 561 335 -3 937 304 -3 435 176

Förvärv av koncessioner, patent, licenser m.m. 4 -305 492 -680 445 -206 521 -680 445

Förvärv av goodwill 5 -10 560 354 0 0 0

Förvärv av maskiner och andra tekniska anläggningar 7 0 -115 478 0 0

Förvärv av inventarier, verktyg och installationer 8 -31 305 0 -14 396 0

Förvärv av pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar

-193 149 0 0 0

Förvärv av koncernföretag 10 0 0 -12 235 000 0

Årets lämnade lån till koncernföretag 11 0 0 -4 690 000 -7 775 000

Årets amorteringar från koncernföretag 11 0 0 0 0

Pantsatta bankmedel 12 -87 400 -384 300 0 -389 300

Återbetalning av lån från utomstående 12 0 -5 000 0 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -20 695 945 -8 746 558 -21 083 221 -12 279 921

Finansieringsverksamheten

Årets nyemission 11 734 657 21 687 256 11 734 657 21 691 256

Emissionskostnader -2 922 039 -4 919 651 -2 922 039 -4 919 651

Koncernbidrag 0 0 -500 000 0

Upptagna långfristiga lån 4 500 000 0 4 500 000 0

Ändring kortfristiga finansiella skulder 1 200 000 0 1 200 000 0

Erhållna bidrag för utveckllingskostnader 3 417 302 1 975 428 1 025 233 1 091 218

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 17 929 920 18 743 033 15 037 851 17 862 823

Förändring av likvida medel 12 179 437 5 115 965 5 276 423 4 477 169

Likvida medel vid årets början 4 924 374 -191 591 4 648 749 171 580

Likvida medel vid årets slut 17 103 811 4 924 374 9 925 172 4 648 749

Kassaflödesanalys
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Tilläggsupplysningar  

Not 1   

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsre-
dovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning. Det s.k. K3-regelverket.	  
Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de 
beräknas inflyta.	

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats 
till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.	

Intäktsredovisning		

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som 
erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar 
därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om 
ersättningen erhålls  i likvida medel direkt vid leverans. 
Avdrag görs för lämnade rabatter.

Tjänster- och entreprenaduppdrag			 

Intäkter från konsulttjänster intäktsredovisas när 
tjänsterna tillhandahålls.Tjänsteuppdrag/Entrepre-
naduppdrag på löpande räkning intäktsredovisas i takt 
med att arbetet utförs. Upparbetad, ej fakturerad intäkt 
tas i balansräkningen upp till det belopp som beräknas 
bli fakturerat och redovisas i posten "Upparbetad men ej 
fakturerad intäkt".

Företaget vinstavräknar, utförda tjänste- och entrepre-
naduppdrag till fast pris i takt med att arbetet utförs, s.k. 
succesiv vinstavräkning. Vid beräkningen av upparbetad 
vinst har färdigställandegraden beräknats som nedlagda 
utgifter per balansdagen i relation till de totalt beräknade 
utgifterna för att fullgöra uppdraget. Skillnaden mellan 
redovisad intäkt och fakturerade dellikvider redovisas i 
balansräkningen i posten "Upparbetad men ej fakturerad 
intäkt".	

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaff-
ningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar 
och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av 
linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. 
Komponent redovisning tillämpas. Nyttjandeperioden 
omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperio-
der tillämpas:	

	 Antal år

Maskiner och andra 
tekniska anläggningar ............................................................... 5

Inventarier, verktyg och maskiner.........................................5

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade av-
skrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna 
skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandepe-
riod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. 
Pågående projekt skrivs inte av utan nedskrivningsprövas 
årligen.			 

	 Antal år

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 
och liknande arbeten....................................................................5	  

Goodwill .........................................................................................10

Varulager

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvär-
det, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsälj-
ningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till 
försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljnings-
kostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

Inkomstskatt		

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räken-
skapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den 
del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte 
har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika 
beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller 
på balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt 
resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av 
tidigare transaktioner eller händelser.
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Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En 
temporär skillnad finns när det redovisade värdet på 
en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga 
värdet. Temporära skillnader beaktas ej i skillnader 
hänförliga till investeringar i dotterföretag, filialer, 
intresseföretag eller joint venture om företaget kan styra 
tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna 
och det inte är uppenbart att den temporära skillnaden 
kommer att återföras inom en överskådlig framtid. 
Skillnader som härrör från den första redovisningen av 
goodwill eller vid den första redovisningen av en tillgång 
eller skuld såvida inte den hänförliga transaktionen är 
ett rörelseförvärv eller påverkar skatt eller redovisat 
resultat utgör inte heller temporära skillnader. Upp-
skjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller 
andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den 
omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas 
mot framtida skattemässiga överskott. Styrelsen har av 
försiktighetsskäl valt att inte boka upp några uppskjutna 
skattefordringar.	

Ersättningar till anställda

Pensioner

Avgiftsbestämda pensionsplaner

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. 
Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där 
fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser 
att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Utgifter 
för avgiftsbestämda pensionsplaner redovisas som en 
kostnad under den period de anställda utför tjänster som 
ligger till grund för förpliktelsen. Bolaget har inga avtal 
om Tantiem eller likvärdiga ersättningar.	

Offentliga bidrag

Offentligt bidrag värderas till det verkliga värdet av den 
tillgång som företaget fått eller kommer att få. Offentliga 
bidrag som inte är förenade med krav på framtida 
prestation, så kallade ovillkorade bidrag, intäktsförs när 
villkoren för att få bidraget uppfyllts, det vill säga oftast 
i samband med att bidrag erhålls. Offentliga bidrag som 
är förenade med krav på framtida prestation, så kallade 
villkorade bidrag, skuldförs när bidraget erhålls och 
intäktsförs därefter när prestationen utförs.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt 
eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på 
annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestäm-
mande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags 
finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla 
ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv 
bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsana-
lysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får 
bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt 
ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en re-
dovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär 
vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder 
samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet 
även för delägda dotterföretag.Anskaffningsvärdet för 
dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid 
förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg 
av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade 
egetkapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga 
till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. 
I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med 
några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade 
identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt 
minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till 
verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med 
förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen 
det förvärvade företagets intäkter och kostnader, 
identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell 
uppkommen goodwill eller negativ goodwill.	

Goodwill

Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffnings-
värdet vid förvärv av andelar i dotterföretag överstiger 
det i förvärvsanalysen fastställda värdet på det förvär-
vade företagets identifierbara nettotillgångar. Goodwill 
redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för 
ackumulerade avskrivningar och eventuell nedskrivning. 
Goodwillvärdet omprövas per varje balansdag.

Tilläggsköpeskilling

Är det vid förvärvstidpunkten sannolikt att köpeskil-
lingen kommer att justeras vid en senare tidpunkt och 
beloppet kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt, ska 
beloppet ingå i det beräknade slutliga anskaffningsvärdet 
för den förvärvade enheten.

Justering av värdet på tilläggsköpeskilling inom 
tolv månader från förvärvstidpunkten påverkar 
goodwill/ negativ goodwill. Justering senare än 
tolv månader efter förvärvstidpunkten redovisas i 
koncernresultaträkningen.
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Upplysningar till enskilda poster

Not 2 Personal Koncernen Moderbolaget

2017 2016 2017 2016

Medelantalet anställda

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit 23,00 5,00 2,00 1,00

varav kvinnor 1,00 0,00 0,00 0,00

varav män 22,00 5,00 2,00 1,00

Löner, ersättningar m.m.
Löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader har utgått med följande belopp:

Löner och ersättningar 7 660 555 2 496 652 884 788 950 905

Pensionskostnader 414 148 165 549 92 176 82 894

8 074 703 2 662 201 976 964 1 033 799

Sociala kostnader 2 681 157 773 264 352 971 337 858

Summa 10 755 860 3 435 465 1 329 935 1 371 657

Not 3 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och 
liknande arbeten

Koncernen Moderbolaget

2017-12-31 2016-12-31 2017-12-31 2016-12-31

Ingående anskaffningsvärde 17 675 964 0 9 840 542 6 405 366

Inköp 9 518 245 7 561 335 3 937 304 3 435 176

Koncernförändring 0 10 114 629 0 0

Erhållna Bidrag -6 546 760 -3 129 458 -3 004 491 -1 979 258

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 20 647 449 14 546 506 10 773 355 7 861 284

Årets avskrivningar -499 068 0 -200 915 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -499 068 0 -200 915 0

Utgående redovisat värde 20 148 381 14 546 506 10 572 440 7 861 284

Not 4 Koncessioner, patent, licenser, varumärken m.m. Koncernen Moderbolaget

2017-12-31 2016-12-31 2017-12-31 2016-12-31

Ingående anskaffningsvärde 775 591 0 680 445 0

Inköp 305 492 680 445 206 521 680 445

Koncernförändring 0 95 146 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 081 083 775 591 886 966 680 445

Årets avskrivningar -108 109 0 -88 697 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -108 109 0 -88 697 0

Utgående redovisat värde 972 974 775 591 798 269 680 445
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Not 5 Goodwill Koncernen Moderbolaget

2017-12-31 2016-12-31 2017-12-31 2016-12-31

Inköp 10 560 354 0 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 10 560 354 0 0 0

Årets avskrivningar -616 021 0 0 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -616 021 0 0 0

Utgående redovisat värde 9 944 333 0 0 0

Not 6 Byggnader och mark Koncernen Moderbolaget

2017-12-31 2016-12-31 2017-12-31 2016-12-31

Koncernförändring 3 011 332 0 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 011 332 0 0 0

Koncernförändring -94 158 0 0 0

Årets avskrivningar -22 500 0 0 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -116 658 0 0 0

Utgående redovisat värde 2 894 674 0 0 0

Taxeringsvärde

Taxeringsvärdet för bolagets fastigheter: 295 000 0 0 0

varav byggnader: 1 209 000 0 0 0

Not 7 Maskiner och andra tekniska anläggningar Koncernen Moderbolaget

2017-12-31 2016-12-31 2017-12-31 2016-12-31

Ingående anskaffningsvärde 138 638 0 23 151 23 151

Inköp 0 115 487 0 0

Koncernförändring 28 000 000 23 150 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 28 138 638 138 638 23 151 23 151

Ingående avskrivningar -28 131 0 -12 733 -8 103

Koncernförändring 17 323 -8 103 0 0

Årets avskrivningar -199 991 -20 028 -4 630 -4 630

Utgående ackumulerade avskrivningar -210 799 -28 131 -17 363 -12 733

Utgående redovisat värde 27 927 839 110 507 5 788 10 418

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer Koncernen Moderbolaget

2017-12-31 2016-12-31 2017-12-31 2016-12-31

Ingående anskaffningsvärde 702 758 0 57 507 57 507

Inköp 31 305 0 14 396 0

Koncernförändring 98 204 702 758 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 832 267 702 758 71 903 57 507

Ingående avskrivningar -193 660 0 -25 105 -14 560

Koncernförändring -52 572 -123 119 0 0

Årets avskrivningar -102 701 -70 541 -11 393 -10 545

Utgående ackumulerade avskrivningar -348 933 -193 660 -36 498 -25 105

Utgående redovisat värde 483 334 509 098 35 405 32 402
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Not 9 Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar

Koncernen Moderbolaget

2017-12-31 2016-12-31 2017-12-31 2016-12-31

Inköp 193 149 0 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 193 149 0 0 0

Utgående redovisat värde 193 149 0 0 0

Not 10 Andelar i koncernföretag 2017-12-31 2016-12-31

Koncernen Säte Antal/Kap.
andel %

Redovisat
värde

Redovisat
värde

Företag
Organisationsnummer
Moderbolaget

2017-12-31 2016-12-31

Företag
Organisationsnummer

Säte Antal/Kap.
andel %

Redovisat
värde

Redovisat
värde

Evertech Energy Solutions AB 10 000 000 1 190 860 1 190 860

556919-9093 Vilhelmina 100,00%

Suncore AB 5 000 000 1 509 140 1 509 140

556924-3610 Vilhelmina 100,00%

Flexibel Luftbehandling i Stockholm AB 30 000 14 185 000 0

556341-0512 Stockholm 100,00%

Celsium Facility Partners AB 500 24 997 000 0

556921-4488 Vilhelmina 100,00%

Ecoclime Comfort Energy Sweden AB 50 000 50 000 0

559094-9292 Vilhelmina 100,00%

41 932 000 2 700 000

Not 11 Fordringar hos koncernföretag Koncernen Moderbolaget

2017-12-31 2016-12-31 2017-12-31 2016-12-31

Ingående anskaffningsvärde 0 0 10 846 537 3 071 537

Tillkommande 0 0 4 690 000 7 775 000

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 0 15 536 537 10 846 537

Utgående redovisat värde 0 0 15 536 537 10 846 537
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Not 12 Andra långfristiga fordringar

Koncernen 2017-12-31 2016-12-31

Slag av fordringar

Spärrade bankmededel, Garantisäkerhet 481 700 394 300

481 700 394 300

Ingående anskaffningsvärde 394 300 0

Avsättning till Spärrkonton 87 400 389 300

Koncernförändring 0 5 000

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 481 700 394 300

Utgående redovisat värde 481 700 394 300

Moderbolaget 2017-12-31 2016-12-31

Slag av fordringar

Spärrade bankmedel, Garantisäkerhet 389 300 389 300

389 300 389 300

Ingående anskaffningsvärde 389 300 0

Avsättning till spärrkonton 0 389 300

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 389 300 389 300

Utgående redovisat värde 389 300 389 300

Not 13 Långfristiga skulder Koncernen Moderbolaget

2017-12-31 2016-12-31 2017-12-31 2016-12-31

Bolaget och koncernern har inga långfristiga skulder 
förfaller efter 5 år.

Not 14 Ställda säkerheter Koncernen Moderbolaget

2017-12-31 2016-12-31 2017-12-31 2016-12-31

Fastighetsinteckningar 1 000 000 0 0 0

Företagsinteckningar 1 400 000 1 400 000 1 000 000 1 000 000

Pantsatta banktillgodohavanden 476 700 389 300 389 300 389 300

Andra ställda panter 50 000 50 000 50 000 50 000

Pantsatta aktier i dotterbolag 14 185 000 0 14 185 000 0

Summa ställda säkerheter 17 111 700 1 839 300 15 624 300 1 439 300

Not 15 Eventualförpliktelser Koncernen Moderbolaget

2017-12-31 2016-12-31 2017-12-31 2016-12-31

Villkorad återbetalningsskyldighet Statligt stöd 5 013 660 3 129 458 2 116 451 1 979 258

5 013 660 3 129 458 2 116 451 1 979 258
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Not 16 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Efter räkenskapsårets utgång har träffats avtal om förvärv av 100% av aktierna i SDC Automation AB.’ SDC Automation är 
ett  ungt och snabbväxande företag
som nyligen erövrat en första mångmiljonorder från ett av väldens snabbast växande molntjänstföretag, som erbjuder da-
taserverkapacitet och smartare molntjänster via egna datahallar globalt. Projektet har erövrats i konkurrens med Europas 
största automations- och energistyrsystemföretag.

Not 17 Koncernförhållanden

Bolaget är är moderbolag och upprättar koncernredovisning där dotterbolag enligt not 10 ingår.

Not 18 Definition av nyckeltal

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Avkastning på totalt kapital
Rörelseresultat med tillägg för finansiella intäkter, i procent av genomsnittlig balansomslutning

Kassalikviditet
Omsättningstillgångar exkl. varulager i procent av kortfristiga skulder
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